

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ:

PER A LA VALORACIÓ DE LES ESMENES REQUERIDES AL SOBRE DIGITAL A (DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA) I L'OBERTURA DEL SOBRE DIGITAL B (PROPOSTA ECONÒMICA I DOCUMENTACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA)

Identificació de l'expedient: Acord marc per a l'homologació de proveïdors per al subministrament de material i accessoris hidràulics per al manteniment i renovació dels elements de la xarxa general d'aigua potable que gestiona l'EPEL Nostraigua.

Número d'expedient: 623/2025

Tràmit: Segona sessió de la Mesa de contractació

A Mont-roig del Camp, essent les 08:15 hores del dia 7 de maig de 2025, es constitueix la Mesa de contractació, assistint els següents membres que la integren:

PRESIDENT SUPLENT Sandra Martínez Sánchez, Cap d'Administració.

VOCAL Joaquim Galan Gil, Unitat de Noves Tecnologies

VOCAL Javier Martínez Rodríguez, Cap dels Serveis Jurídics.

VOCAL Sara Mestre Fernández, Personal de l'Àrea d'Administració.

SECRETARIA Yolanda García García, de l'Àrea d'Administració.

Constatada l'existència de quòrum, la presidència declara oberta la sessió interna.

Es procedeix, en primer lloc, a requerir als assistents que es pronunciïn sobre possible conflicte d'interessos segons estableix la normativa de contractació pública, entre altres l'article 64 de la LCSP, declarant tots els presents, no tenir directament o indirectament interès financer, econòmic o cap personal que pogués comprometre la seva imparcialitat i independència en el context del present procediment d'adjudicació, declarant així mateix el compromís de posar en coneixement de l'òrgan de contractació, de manera immediata, qualsevol potencial conflicte d'interessos que pugui produir-se durant el desenvolupament de totes les fases del procediment d'adjudicació, inclosa la fase d'execució.

Una vegada transcorregut el termini atorgat als licitadors per a esmenar la documentació requerida, l'empresa que es relaciona a continuació, ha procedit a esmenar els defectes indicats en l'Acta de la Mesa de contractació de 24 d'abril de 2025:

"La Mesa de contractació procedeix a l'anàlisi i qualificació de la documentació inclosa al sobre A, que conté la declaració responsable ajustada al formulari DEUC i altra documentació requerida. El resultat de la revisió és el següent:

(...)

HIDRO TARRACO: *El licitador no ha emplenat correctament el DEUC. En el DEUC presentat per aquesta empresa, no es certifica el compliment dels requisits mínims establerts. En concret, no s'ha inclòs la informació requerida sobre la solvència economia, que ha de reflectir-se mitjançant:*



- El volum anual de negocis en l'àmbit a que es refereix el contracte, referit al millor exercici dins dels tres últims anys (2023, 2022 i 2021), com a mínim de 300.000,12 €, una vegada i mitja el valor estimat del contracte. No s'ha indicat correctament al formulari DEUC, pàgina 19 i següents, i tampoc apareix informació al Registre d'Empreses licitadores (RELI).

Així mateix, en el DEUC presentat per aquesta empresa tampoc es certifica el compliment dels requisits de solvència tècnica exigits. En concret, no s'ha especificat el següent:

- Una relació dels principals subministraments que siguin d'igual o similar naturalesa als que constitueixen l'objecte del contracte, realitzat en el decurs dels últims tres anys, indicant l'import, les dates, el lloc d'execució dels treballs i el destinatari públic o privat. Com a mínim serà necessari acreditar haver finalitzat en els últims tres anys un contracte de tipologia similar, atenent els tres primers dígits dels codis CPV, i import igual o superior al 70% del pressupost base de licitació. No s'ha indicat al formulari DEUC, pàgina 22 i següents. Tampoc es troba informació al respecte al Registre d'Empreses Licitadores (RELI).

La no presentació d'aquesta informació suposa un incompliment dels requisits mínims de solvència econòmica i tècnica o professional establerts al PCAP, per la qual cosa serà necessari que el licitador completi i corregeixi aquesta omisió en els terminis i condicions que preveuen els procediments administratius aplicables."

S'incorpora a l'expedient justificants de presentació emesos a l'efecte per la Plataforma de Contractació Pública E-Licita que acredita que no s'han presentat esmenes fora de termini.

L'article 326.2 a) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/ UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant, LCSP) preveu el següent:

"La mesa de contractació, com a òrgan d'assistència tècnica especialitzada, ha d'exercir les funcions següents, entre d'altres que li atribueixin aquesta Llei i el seu desplegament reglamentari:

- a) La qualificació de la documentació acreditativa del compliment dels requisits previs a què es refereixen els articles 140 i 141 i, si s'escau, acordar l'exclusió dels candidats o licitadors que no acreditin aquest compliment, amb el tràmit d'esmena previ".

En conseqüència, la Mesa de contractació acorda per unanimitat admetre a l'empresa HIDRO TARRACO per haver esmenat la documentació administrativa inclosa en el Sobre A.

A continuació, la Mesa de contractació, a través de l'eina "sobre digital" de la Plataforma de Contractació i Serveis Públics de la Generalitat de Catalunya, procedeix



a l'obertura electrònica del Sobre B, que conté la proposta econòmica i documentació dels criteris avaluable de forma automàtica.

Els custodis introdueixen les seves credencials a les 08:32 i 08:36 hores respectivament en l'eina del Sobre digital per a l'obertura del Sobre del licitador presentat (s'adjunta registre d'obertura del Sobre).

La Mesa de contractació procedeix a descarregar la documentació corresponent al Sobre B i examinar formalment la documentació presentada pels licitadors admesos. De l'examen de la documentació presentada per les empreses admeses s'observa que presenten l'Annex VII (model oferta econòmica i proposició de criteris de valoració qualificables automàticament correctament) emplenat i signat electrònicament.

A continuació es procedeix pels membres de la Mesa a la visualització dels documents presentats. Les proposicions presentades pels licitadors són les següents:

La proposta presentada per l'empresa **LLABERIA PLASTICS S.L.** és la següent:

A. Preus oferts totals:

REF	DESCRIPCIÓ	PUNTUACIÓ MÀXIMA	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	OFERT
A101	Collarí PE/PVC DN150 sortida rosca fins a 2"	1,5	66,00 €	16	1.056,00 €	30.20
A102	COLLARI FIBROCIMENT BELGICAST SERIE 750 o similar DN150 sortida rosca fins a 1"1/2	1,5	65,63 €	14	918,79 €	60.18
A103	Vàlvula de comporta FD embridada DN100 PN10/16	3	202,80 €	16	3.244,80 €	96.60
A104	Vàlvula de comporta FD embridada DN150 PN10/16	3,25	326,82 €	16	5.229,12 €	170.11
B101	Colze llautó femella 3/4"	3,25	3,12 €	16	49,92 €	1.62
B102	Colze llautó mascle femella 2"	3,25	21,50 €	16	344,06 €	10.13
B103	Colze rosca mascle llautó a PE 90/50	3,25	40,66 €	16	650,50 €	17.47
B104	Colze rosca femella llautó a PE 90/50	5	41,78 €	12	501,41 €	18.63
B105	Machón llautó 2"	5	11,40 €	16	182,40 €	4.66
B106	Te llautó 3/4"	5	4,05 €	16	64,88 €	4.05
B107	Enllaç rosca mascle llautó a PE 25	5	7,30 €	16	116,74 €	3.70
C101	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 100 104/132	5	410,40 €	12	4.924,80 €	261.95



C102	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 150 155/192	5,5	699,60 €	12	8.395,20 €	328.9
C103	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 080 085/105	5	309,60 €	10	3.096,00 €	156.65
C104	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 150 155/192	5	542,47 €	10	5.424,72 €	274.30
C105	Unió ARPOL FIX-U 90 A2E16 o similar	5	127,91 €	16	2.046,53 €	120.92
C106	Unió ARPOL FIX-U 110 A2E16 o similar	5	139,75 €	10	1.397,52 €	132.14
C107	Unió ARPOL IBXR 87-93 A2E30 o similar	5	93,60 €	10	936,00 €	88.50
C108	Unió ARPOL IBXR 107-111 A2E30 o similar	5	97,16 €	10	971,64 €	91.87
C109	Abraçadora reparació AVK 87-94 L=200 o similar	5	100,81 €	10	1.008,12 €	49.69
C110	Abraçadora reparació AVK 108-118 L=200 o similar	5	104,40 €	50	5.220,00 €	53.24
C111	Abraçadora GEBO o similar tapaporus DC1"	1,5	9,88 €	100	987,60 €	6.22
D101	Colze femella PLASSON 071500032010 o similar 32X1"	1,5	6,46 €	80	516,48 €	3.56
D102	Colze mascle PLASSON 078500032010 o similar 32X1"	1,5	5,17 €	80	413,76 €	3.21
D103	Colze PLASSON 070500032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	3.52
D104	Maneguet PLASSON 070100032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	1.06
D105	Te igual PLASSON 070400032 o similar 032	1,5	8,80 €	80	703,68 €	5.21
D106	Te rosca femella PLASSON 071400032010 o similar 32X1"	1,5	8,33 €	80	666,24 €	4.83
TOTAL ANUAL (IVA NO INCLÓS)					50.000,02 €	

El preu ofert **anual** durant la durada de 2 anys del contracte (sense comptar pròrrogues) es de **28.434'43.-€**

C. Riudoms, 21 | 43300 Mont-roig del Camp | Tarragona | Tel. 977 83 76 86
Av. Barcelona, 188, Locals 19-20 | 43892 Miami Platja | Tarragona | Tel. 977 81 03 86
info@nostraigua.cat | www.nostraigua.com



B. Visita comercial mensual.

Compromís a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable:

✓ SI NO

C. Millora de temps de resposta:

Compromís de reducció del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

✓ SI NO

D. Aportació de sistema per realitzar subministraments online

El licitador es compromet a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics per realitzar els subministraments online:

✓ SI NO

La proposta presentada per l'empresa **HIDRO TARRACO SL** és la següent:

A. Preus oferts totals:

REF	DESCRIPCIÓ	PUNTUACIÓ MÀXIMA	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	OFERT/unitat
A101	Collarí PE/PVC DN150 sortida rosca fins a 2"	1,5	66,00 €	16	1.056,00 €	37.85 €
A102	COLLARI FIBROCIMENT BELGICAST SERIE 750 o similar DN150 sortida rosca fins a 1"1/2	1,5	65,63 €	14	918,79 €	63.42 €
A103	Vàlvula de comporta FD embreada DN100 PN10/16	3	202,80 €	16	3.244,80 €	159.5 €
A104	Vàlvula de comporta FD embreada DN150 PN10/16	3,25	326,82 €	16	5.229,12 €	289.12 €
B101	Colze llautó femella 3/4"	3,25	3,12 €	16	49,92 €	2.30 €
B102	Colze llautó mascle femella 2"	3,25	21,50 €	16	344,06 €	17,59 €
B103	Colze rosca mascle llautó a PE 90/50	3,25	40,66 €	16	650,50 €	26.46 €
B104	Colze rosca femella llautó a PE 90/50	5	41,78 €	12	501,41 €	29.35 €



B105	Machón llautó 2"	5	11,40 €	16	182,40 €	8.11 €
B106	Te llautó 3/4"	5	4,05 €	16	64,88 €	3.08 €
B107	Enllaç rosca mascle llautó a PE 25	5	7,30 €	16	116,74 €	6.51 €
C101	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 100 104/132	5	410,40 €	12	4.924,80 €	287,68 €
C102	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 150 155/192	5,5	699,60 €	12	8.395,20 €	490.42 €
C103	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 080 085/105	5	309,60 €	10	3.096,00 €	216.38 €
C104	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 150 155/192	5	542,47 €	10	5.424,72 €	380,06 €
C105	Unió ARPOL FIX-U 90 A2E16 o similar	5	127,91 €	16	2.046,53 €	117.78 €
C106	Unió ARPOL FIX-U 110 A2E16 o similar	5	139,75 €	10	1.397,52 €	128.69 €
C107	Unió ARPOL IBXR 87-93 A2E30 o similar	5	93,60 €	10	936,00 €	86,21 €
C108	Unió ARPOL IBXR 107-111 A2E30 o similar	5	97,16 €	10	971,64 €	89,48 €
C109	Abraçadora reparació AVK 87-94 L=200 o similar	5	100,81 €	10	1.008,12 €	84,75 €
C110	Abraçadora reparació AVK 108-118 L=200 o similar	5	104,40 €	50	5.220,00 €	84.37 €
C111	Abraçadora GEBO o similar tapaporus DC1"	1,5	9,88 €	100	987,60 €	6,49 €
D101	Colze femella PLASSON 071500032010 o similar 32X1"	1,5	6,46 €	80	516,48 €	3.45 €
D102	Colze mascle PLASSON 078500032010 o similar 32X1"	1,5	5,17 €	80	413,76 €	2,83 €
D103	Colze PLASSON 070500032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	3.12 €
D104	Maneguet PLASSON 070100032 o similar	1,5	5,83 €	80	466,56 €	3.11 €



	032					
D105	Te igual PLASSON 070400032 o similar032	1,5	8,80 €	80	703,68 €	4.71 €
D106	Te rosca femella PLASSON 071400032010 o similar32X1"	1,5	8,33 €	80	666,24 €	4.44 €
TOTAL ANUAL (IVA NO INCLÓS)					50.000,02 €	37.726,96 €

El preu ofert **anual** durant la durada de 2 anys del contracte (sense comptar pròrrogues) es de **37.726,96 €/any**

B. Visita comercial mensual.

Compromís a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable:

SI ☒ NO ☐

C. Millora de temps de resposta:

Compromís de reducció del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

SI ☒ NO ☐

D. Aportació de sistema per realitzar subministraments online

El licitador es compromet a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics per realitzar els subministraments online:

SI ☒ NO ☐

La proposta presentada per l'empresa **HERRAIZ SISTEMES S.A** és la següent:

A. Preus oferts totals:

REF	DESCRIPCIÓ	PUNTUACIÓ MÀXIMA	PREU UNITARI	UD	TOTAL	OFERT
A101	Collarí PE/PVC DN150 sortida rosca fins a 2"	1,5	66,00 €	16	1.056,00 €	616,8
A102	COLLARI FIBROCIMENT BELGICAST SERIE 750 o similar DN150 sortida rosca fins a 1"1/2	1,5	65,63 €	14	918,82 €	507,5
A103	Vàlvula de comporta FD embreada DN100 PN10/16	3	202,80 €	16	3.244,80 €	1512,8
A104	Vàlvula de comporta FD embreada	3,25	326,82 €	16	5.229,12 €	2574,4



	DN150 PN10/16		€			
B101	Colze llautó femella 3/4"	3,25	3,12 €	16	49,92 €	26,4
B102	Colze llautó mascle femella 2"	3,25	21,50 €	16	344,00 €	209,6
B103	Colze rosca mascle llautó a PE 90/50	3,25	40,66 €	16	650,56 €	287,2
B104	Colze rosca femella llautó a PE 90/50	5	41,78 €	12	501,36 €	197,4
B105	Machón llautó 2"	5	11,40 €	16	182,40 €	96,8
B106	Te llautó 3/4"	5	4,05 €	16	64,80 €	33,6
B107	Enllaç rosca mascle llautó a PE 25	5	7,30 €	16	116,80 €	50,4
C101	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 100 104/132	5	410,40 €	12	4.924,80 €	2570,4
C102	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 150 155/192	5,5	699,60 €	12	8.395,20 €	4345,2
C103	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 080 085/105	5	309,60 €	10	3.096,00 €	1795
C104	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 150 155/192	5	542,47 €	10	5.424,70 €	3025
C105	Unió ARPOL FIX-U 90 A2E16 o similar	5	127,91 €	16	2.046,56 €	1915,2
C106	Unió ARPOL FIX-U 110 A2E16 o similar	5	139,75 €	10	1.397,50 €	1270,5
C107	Unió ARPOL IBXR 87-93 A2E30 o similar	5	93,60 €	10	936,00 €	814
C108	Unió ARPOL IBXR 107-111 A2E30 o similar	5	97,16 €	10	971,60 €	959
C109	Abraçadora reparació AVK 87-94 L=200 o similar	5	100,81 €	10	1.008,10 €	509,5
C110	Abraçadora reparació AVK 108-118 L=200 o similar	5	104,40 €	50	5.220,00 €	2657,5
C111	Abraçadora GEBO o similar tapaporus DC1"	1,5	9,88 €	100	988,00 €	620
D101	Colze femella PLASSON 071500032010 o similar 32X1"	1,5	6,46 €	80	516,80 €	248
D102	Colze mascle PLASSON 078500032010 o similar 32X1"	1,5	5,17 €	80	413,60 €	204
D103	Colze PLASSON 070500032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,40 €	224
D104	Maneguet PLASSON 070100032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,40 €	222,4
D105	Te igual PLASSON 070400032 o similar 032	1,5	8,80 €	80	704,00 €	336



D106	Te rosca femella PLASSON 071400032010 o similar 32X1"	1,5	8,33 €	80	666,40 €	316,8
TOTAL ANUAL (IVA NO INCLÓS)					50.000,02€	28.145,40

El preu ofert **anual** durant la durada de 2 anys del contracte (sense comptar pròrrogues) es de 28.145,40 € + IVA **ANUAL**.

B. Visita comercial mensual.

Compromís a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable:

SI **X** NO

C. Millora de temps de resposta:

Compromís de reducció del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

SI **X** NO

D. Aportació de sistema per realitzar subministraments online

El licitador es compromet a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics per realitzar els subministraments online:

SI NO **X**

A la vista de l'anàlisi anterior, la Mesa de contractació, de conformitat amb l'establert a la clàusula 25 del PCAP acorda el següent:

PRIMER. Sol·licitar als serveis tècnics que emetin informe de valoració de la documentació presentada pels licitadors admesos referent als criteris de valoració qualificables automàticament correctament establerts al Plec de clàusules administratives particulars i al Plec de prescripcions tècniques que regulen el procediment de contractació de referència.

SEGON. Incorpora en l'expedient la documentació presentada per aquests licitadors.

TERCER. Publicar aquesta Acta en la Plataforma de Serveis de Contractació Pública.

El president dona per acabada la sessió a les 09:15 hores. I perquè quedi constància del tractat, jo, la secretaria, redacto Acta que sotmeto a la signatura del president i vocals.

La data i hora de formalització de la present Acta que es tindrà en consideració amb caràcter general que correspongui és la que consta en el present document, amb independència de la data de formalització de la signatura electrònica pels membres de la Mesa de contractació.

Els membres de la Mesa de Contractació
Document signat electrònicament al marge

C. Riudoms, 21 | 43300 Mont-roig del Camp | Tarragona | Tel. 977 83 76 86
Av. Barcelona, 188, Locals 19-20 | 43892 Miami Platja | Tarragona | Tel. 977 81 03 86
info@nostraigua.cat | www.nostraigua.com



Registre d'obertura de sobre

Licitació: 623/2025

Sobre: Sobre B

Data	Acció
24/04/2025 08:01:17	eLicitat ha demanat la paraula clau del sobre, a data i hora 24/04/2025 08:01:17.
24/04/2025 08:10:36	L'empresa HERRAIZ SISTEMES S.A.U. ha enviat la paraula clau del sobre Sobre B, a data i hora 24/04/2025 08:10:36.
24/04/2025 08:14:03	L'empresa HIDRO TARRACO ha enviat la paraula clau del sobre Sobre B, a data i hora 24/04/2025 08:14:03.
24/04/2025 10:06:20	L'empresa LLABERIA PLASTICS ha enviat la paraula clau del sobre Sobre B, a data i hora 24/04/2025 10:06:20.
07/05/2025 08:32:11	El custodi i membre de la mesa Javier Martínez Rodríguez ha aplicat les credencials al sobre Sobre B, a data i hora 07/05/2025 08:32:11 (Credencials aplicades: 1/2).
07/05/2025 08:36:09	El custodi i membre de la mesa Yolanda García García ha aplicat les credencials al sobre Sobre B, a data i hora 07/05/2025 08:36:09 (Credencials aplicades: 2/2).
07/05/2025 08:37:19	El custodi i membre de la mesa Yolanda García García ha obert el sobre Sobre B, a data i hora 07/05/2025 08:37:19.

